



Følg oss på Facebook



<http://ohif.no/>



Ipraksis nyhetsbrev

Nr. 2/26



Lederhylet

Det er sommer! Byen glipper litt med øynene noen få timer midt på natten, før solen atter kryper over takene og sprer lys, vekst og varme – omtrent som en håndverker.

«Lærling for en dag» har pågått på Hellerud VGS denne våren. Kunnskapsministeren skar ut et hjerte med stikksag, og skolebyråden fulgte opp med en Y - for yrkesfag. Andre «lærlinger» har bygget på en utedo. Dette er dager der de som tar beslutninger for yrkesfag har fått møte, fag, skole, elever, lærere, OHIF og ikke minst seg selv (– i dodøra). De har stått i produksjon med elev, og fått tilbakemeldinger med kirurgisk presisjon om yrkesfag i dag - av lærerne. De fleste har fått prøve seg med tegnebrett, spiss blyant, målestokk 1:5 og de fire regneartene. Respekt for håndverkets nøyaktighet, fysikk, matematikk, kompleksitet - og Pytagoras - er noe de tok med seg, da de vaklet ut av skoleporten i kveldslys. Vi tror prosjektet har gjort det lettere å få praktisk forståelse av de praktiske fagene - og nå frem med foreningens budskap om «klok fagopplæring».

Denne våren har det vært Nordisk møte med håndverkerforeningene i Torshavn.

Hilde Bergh i OHIF er valgt som styreleder både i Fair Play Bygg - Oslo og Omegn, og i Opplæringskontoret for små Håndverksfag. OHIF har fått to nye styremedlemmer. Arbeidet med autorisasjon for registrering av håndverkervirksomhet i Brønnøysundregistrene går for jevn maskin i Håndverkerforum hos OHIF. Og det er mer - Mye mer.

Les nyhetsbrevet og nyt sommeren 2026!

OHIF har fått to nye styremedlemmer

Styret til OHIF har til enhver tid seks styremedlemmer. Ved generalforsamlingen i mars gikk Bjørn Tore Teigen og Fredrikke Onsrud ut av styret, og Lars Erik Strand og André Løvaas overtok hvert sitt verv. OHIF er heldige som har så mange kunnskapsrike medlemmer og ønsker de nye styremedlemmene velkommen. Her er en liten presentasjon av dem begge:



Lars Erik Strand - Malermester

Hvem er du?

Lars Erik Strand, arvelig belastet som 3. generasjon malermester, med nå 40 års erfaring i faget medtatt tidlig inntreden i faget gitt sommer-jobber i yngre alder. Bosatt på Oppsal i Oslo nå i over 20 år etter en oppvekst frem til voksen alder på andre siden av byen. Vært gift med samme kvinnemenneske i overkant av 25 år, og har 2 voksne barn som begge har flyttet hjemmefra.

Hva er det beste med jobben din?

Det beste må være den forvandling som skjer ift. utøvelsen av faget mitt innen overflatebehandling. Vi tar for oss en sliten flate med behov for ettersyn og kjærlighet, og bringer tilbake fordums stolthet. Den transformasjonen blir jeg aldri lei av, og godt er det. Da hadde jeg kanskje valgt noe annet å drive med.

Hva liker du å gjøre i fritiden?

Med to Gordonsettere i hjemmet blir det hverken kjedelig eller stille. Yngstemann på 1 år kan være en håndfull, men det er mest bare moro. I tillegg vet de å holde en halv voksen malermester i bevegelse. Det kommer også godt med. Jeg trives spesielt godt ute under åpen himmel, og har siden barnsben av vært interessert i jakt, fiske og friluftsliv generelt. Vi har tilgang til familiehytter både på snaufjellet og i nærhet til sjøen, noe som gjør at timeplanen fort blir fylt opp hva angår fritid, gjerne i fellesskap med kjente og kjære, både familie og venner.

Hvorfor har du takket ja til å sitte i styret i OHIF?

Når en slik forespørsel kom fra OHIF, var det enkelt å si ja. Jeg har i flere år vært interessert i og deltatt i foreningsliv og hatt diverse verv i både laug og landsforbund innen malerfaget. Det å nå få mulighet til å bidra i en tverrfaglig organisasjon, er noe jeg har veldig lyst til. En god anledning til å bygge nettverk samt være en fortrinnsvis god ressurs for OHIF

Hva brenner du for?

Malerfaget, som 2. generasjoner før meg har vært en del av, er noe som ligger mitt hjerte nær. Dette kombinert med laug og landsforbund er noe som betyr mye for meg i hverdagen. Tradisjoner og historie er noe som interesserer meg, og som jeg har et ønske om å ta vare på for fremtidige kollegaer. I Oslo Malermesterlaug har vi f.eks. en kulturskatt i

form av anegalleriet vårt, som strekker seg tilbake til året 1909. Dette består av mangfoldige håndmalte karikaturer av medlemmer funnet spesielt verdige pga. deres innsats for fag og laug. Disse håndmalte kunstverkene trenger ettersyn og tidvis noe vedlikehold, en av flere ting som opptar en halv-voksen kar.



André Løvaas - Diplombaker

Hvem er du?

André Løvaas, 51 år, gift med AnnaMaria - og bor i et hus som er bygget på 1700 tallet på Sagene i Oslo.

Jobber som kvalitets- og produktutviklingssjef hos Åpent Bakeri i Oslo. Jeg er bakersvenn, utdannet Diplombaker fra NMBU, er utnevnt til ambassadør for baker og konditorfagene av BKLF - og er stort sett en glad mann som elsker det jeg holder på med. Baking har nå vært en del av livet mitt i 30 år.

Mitt profesjonelle liv har bestått av mye spennende. Jeg har jobbet som baker- og kursleder i Åpent bakeri i 11 år før jeg gikk over til møllebransjen, og deretter videre til å jobbe med matforskning og formidling. Jeg har vært utøver og hovedtrener for Det norske baker og konditorlandslaget og medforfatter i bakefagets faglitteratur til videregående skole. Nå er jeg tilbake i Åpent Bakeri og jobber med produktutvikling og er faglig leder for lærlinger.

Ut over det er jeg også en av to dommere i NRK sin storsatsing [Bakemesterskapet](#).

Hva er det beste med jobben din?

Det beste med jobben min er at jeg kan bruke både hode og hender. Det å få være en del i produksjon og en del på kontor er perfekt.

Hva liker du å gjøre i fritiden?

Jeg er en hageentusiast og elsker å spille [disk golf](#).

Hvorfor har du takket ja til å sitte i styret i OHIF?

Jeg synes det er veldig spennende å takke ja til å sitte i styret for OHIF da det kan gi meg et innblikk i flere håndverksfag. Det å få lære mer om de ulike fagene og få innblikk i felles utfordringer og muligheter er interessant. Jeg tror at selv om fagene er ulike kan det å jobbe sammen om framtiden for håndverksfagene generelt være både spennende og fruktbart.

Hva brenner du for?

Jeg brenner for det som er ekte, det som er gøy, det som er taktilt og alt det som bidrar til vi blir hele mennesker.

Styret i OHIF på bedriftsbesøk hos Åpent Bakeri



I forbindelse med styremøtet i juni, inviterte André Løvaas like godt hele styret i OHIF til en omvisning på [Åpent Bakeri](#) i Sagveien.

Bak den velkjente duften av ferske bakevarer finner vi et miljø preget av høy aktivitet, stolthet for faget og en tydelig satsing på ekte håndverk.

F.v. Eivind Andersen, Nina Hurum, Ingvild Authen, André Løvaas, Åsmund Østvold, Lars Eikemo-Rolfsen, Lars Erik Strand.

Åpent Bakeri har siden oppstarten på slutten av 1990-tallet vokst til å bli en solid aktør i Oslo, med flere utsalg og egen produksjon i Sagveien. Her kombineres tradisjonelle baketeknikker med en moderne drift, der både kvalitet, råvarer og fagkompetanse står sentralt.

Under besøket fikk vi et innblikk i hvordan produksjonen er organisert, og hvordan de jobber systematisk med alt fra deigmodning til ferdige produkter som leveres til deres ulike utsalgssteder i byen. Det er tydelig at dette er en arbeidsplass med høyt tempo, men også med sterk faglig identitet og fokus på læring og utvikling.

Området rundt Sagveien bærer også preg av en spennende industrihistorie, noe Åpent Bakeri i dag er en del av gjennom både produksjon og kaffebrenneri i samme område. Dette gir et interessant samspill mellom tradisjon, byutvikling og moderne matproduksjon.

Besøket ga et godt bilde av en virksomhet som har klart å kombinere vekst og profesjonalisering med et tydelig håndverksuttrykk – og som fortsatt er tett på selve bakerfaget i praksis.

"Vår bakefilosofi er enkel. Det er ikke noe revolusjonerende med brød fra Åpent Bakeri. Kanskje er det tvert imot. I respekt for råvarene har vi tatt et skritt tilbake."



Nordic Meeting 2026

Hvert år møtes håndverkerforeningene fra Helsinki, Stockholm, København, Oslo, Torshavn og Reykjavik til et felles nordisk møte. Denne gangen var det Færøylene som var vertskap - Og for et flott dette stede dette er. Tre styremedlemmer fra OHIF (Åsmund Østvold, Nina Hurum og André Løvaas), pluss administrasjonen var deltagende.

Færøylene er en øygruppe i det nordlige Atlanterhavet, midt mellom Norge, Island og Skottland - og er et virkelig flott sted å besøke. Menneskene er jordnære og vennlige, og naturen er spektakulær, barsk og vakker. De er selvstyrt under Kongeriket Danmark og består av 18 klippeøyer av vulkansk opprinnelse. Vintrene er milde og somrene kjølige, og dersom du ikke er fornøyd med været – vent fem minutter.

Vertskapet hadde laget et svært tett og flott program hvor vi fikk en «speed-date» med «AI og arkitektur», bygg- og snekkerprogrammet ved [Nám X](#), omvisning på den nye [Smyril Line](#)-terminalen som bygges midt i Torshavn, Omvisning på Glasir – En kombinert ungdomskole og yrkesskole, mottagelse på [The House of Industry](#) (Færøyenes svar på NHO), foredrag av havroeren [Livar Nysted](#), og med en tilhørende sosial kveld som inneholdt blant annet tradisjonell allsang og dans (her måtte vi alle til pers, men for en opplevelse). I mellom dette fikk vi også små innlegg fra de ulike nasjonenes arbeide i egen organisasjon. Proppfulle av mange inntrykk ble det en roligere dag dagen etter hvor alle ble tatt med på båt-sightseeing langs Vestmannas mange fuglefjell.

Disse årlige møtene er flotte både faglig og sosialt – og ikke minst det at styret blir godt kjent med både hverandre og administrasjon. Det å lære og bli inspirert av andre håndverkerforeninger bidrar også til en større forståelse for likheter og ulikheter både i utdanningssystemene og i arbeidslivet i de ulike nordiske landene. Noe adopterer vi også til egne aktiviteter som f. eks: «Æreshåndverker» og «Lagvis-utstillingen». Dette året var det stor interesse for OHIFs prosjekt «Lærling for en dag» 😊

Prosjekt «Lærling for en dag» er i gang igjen

OHIF inviterer igjen politikere, forskere, journalister, direktører og andre som bestemmer, skriver, forsker, mener og synser om yrkesfag til å bli "lærling for en dag" - Denne gangen på Hellerud videregående skole. Prosjektet startet 19. mars og vil pågå hver onsdag frem til sommeren.

Det skal i prosjektperioden bygges utedo i tre, med saltak og tømmermannskledning. Doen er så lav at selv gutta må sitte, og ikke kan søle. Et langt skritt i riktig retning for en triveligere byggeplass-do. Modellen heter «Sitting Bull» og øvelsen starter med tegnebrett i klasserom, der arbeidstegningene for dagen produseres av politikere som er mer vant til å prate enn å regne – for ikke å si tegne. Dette er en nyttig øvelse for å forstå hva som må til også av teori/matematikk, for å mestre et håndverksfag. Deretter er det ut å snekre på skolens uteområde, mens skoleklassene jobber rundt/ og med oss. Dette er en smeltedigel for fagopplæring. Målet er å gi våre "lærlinger" et praktisk innblikk i ekte yrkesopplæring anno 2026. OHIF ønsker å vise frem presisjonsnivået og behovet for kraft i både hode og hender i det å utføre et fagarbeid. I de ytterst få pusterommene, hvor det ikke tegnes, regnes, måles, sages eller festes, vil samtalen dreie seg rundt rekruttering, etableringsbarrierer, kommunens rolle som innkjøper, fagkunnskap som samfunnsgevinst og beredskap - og ved dagens slutt vil vi reflektere rundt: Hvordan står det egentlig til med fagopplæringen i Oslo i dag?



8. april - Anna Dåsnes, leder i Oslo Venstre, viste seg å være en interessert og lærevillig lærling. Men det som utmerket seg spesielt, var at hun viste en særdeles god evne til å lytte og få mennesker til å åpne seg. Sammen med OHIF og lærerne på Hellerud ble det en veldig hyggelig kaffeprat om yrkesopplæring, rekruttering, gjennomføringsevne og kommunens ansvar ved offentlige innkjøp. Anna er utdannet lektor så det er mulig at hun følte seg ekstra hjemme med lærerkolleger. Nå fikk hun prøvd seg i praktisk arbeid som viser seg alltid å være mer komplisert enn man tror. En erfaring som også er verdt å ta med seg videre.

«Nøyaktighet! Jeg så hvor lite som skal til, før det ikke sitter som det skal»



15. april stilte Sunniva Holmås Eidsvoll, Stortingsrepresentant for SV opp som lærling for en dag. Vi har tidligere hatt Sunniva med på bedriftsbesøk, og husker henne som en nysgjerrig, kvikk og interessert politiker. Dette har ikke endret seg. Hun har åpenbart også et praktisk talent og jobber raskt og presist. I samtaler med lærere og elever er hun skikkelig god på å stille spørsmål og har masse positiv energi som smitter over på alle rundt seg. Vi legger henne på "over norm" 😊

«Følelsen av «å få det til» da jeg var liten, har jeg hatt mye glede av. Den kan brukes til alt, hele livet»



22. april var det byråd for byutvikling, Anita Leirvik North (H) sin tur. Med hjelmen på snei og et godt smil lyste hun opp på byggeplassen. Med lærerne ble det en fin prat om rekruttering, frafall og læreplasser - Alle i arbeidstøy og med ulike mengder sagflis i håret. Det blir interessant når den som sitter «øverst i pyramiden» hvor *beslutningene fattes møter den som står i beslutningene helt nederst - og alle lagene med "filter" mellom blir borte. Da blir det "Helt Ekte"*. Hun tok i mars over for James Stove Lorentzen. En viktig posisjon, spesielt ettersom en ny Småhusplanen enda ikke er på plass - noe som påvirker våre bedrifter både i oppdrag og forutsigbarhet. «Småhusplanen skal vi få fart på», sier Anita, både med et hyggelig smil og stor besluttosomhet!

«Kommunen bygger ikke boliger, det er det håndverkerne som gjør!»



29. april var det stortingspolitiker Amalie Gunnulfsen (H) fra arbeids- og sosialkomiteen som stilte morgenblid og fornøyd på Hellerud. Bestefaren hennes var byggmester i Kristiansand og syntes det var en god ide at Amalie fikk sving på sagene - Og Amalie kunne håndtere en sag. «Jeg tror kanskje jenter har et fortrinn på saging, for det er jo mye finmotorikk». Og det så slik ut! Tynne, fine blyantstreker og rolige bevegelser førte sagbladet stødig fremover. Praten gikk lett på lærerværelset og hun ble en god støtte for VG2- elev som var med og hjalp til ute. I blant stoppet vi ved rekruttering, frafall, markedstilgang, kvalitet og kompetanse.

«Vi bruker jo matte hele dagen»



6. mai sto Fafo-forsker Ester Bøckmann klar på skoleplassen. Ester viste seg å ha et særlig godt håndlag med stikksagen når bord skulle felles inn rundt taksperrer. Arbeidsinnvandring, markedstilgang, fagopplæring i dagens Norge ble diskutert med varme og glød, og styreleder Åsmund fra OHIF tok også turen innom Hellerud ved lunsjtider.

Da dagen nærmet seg slutt viste det seg at Ester trengte en vindusramme til myggnett. Dette var ikke noe problem å få fikset. Hun hadde målene, men ikke plankene – og etter denne dagen hadde hun ferdighetene og kappsag. Nå kommer det ikke inn en eneste mygg til Ester, og OHIF takker for en flott dag med både forskning, snekring og tanker om fremtid i Norge på timeplanen.

«Man må jo være helt nøyaktig - hele tiden!»



20. mai – En «speed date» med Kari Nessa Nordtun (Ap) er ikke alle forunt. Og når det skjer på byggeplassen til Hellerud videregående – da kan vi ikke få det bedre. Nordtun kom forsinket til «første lærlingedag», noe som aldri er positivt, men skinte som solen selv. Her fikk hun møte både lærere, rektor, elever og OHIF med styreleder, Åsmund Østvold.

Byggfaglærer og rådgiver Rune Sønderbye holdt et godt innlegg om hvordan det er å være lærer for elever som kommer med både «bagasje» og mangelfull opplæring, og en skolehverdag hvor lærere, rådgivere og hjelpeapparatet jobber tett for å få flere elever gjennom utdanningen og videre ut i lære plass. *«Det er viktig å se hvert individ. Vi får jo til noen som kanskje aldri har hatt mestring, sier han»* ([Kunnskapsministeren lærte om byggfagenes behov på Hellerud - Byggm\)esteren](#))

«Nordtun forteller til [Byggmesteren](#) at regjeringen nå arbeider med en større reform av videregående opplæring, hvor målet er å gjøre utdanningen mer relevant for arbeidslivet. Hun trekker fram både betydningen av fellesfagene, påbygg og mer praktisk undervisning tidligere i skoleløpet som viktige temaer i arbeidet.

– Det er for mange som opplever barne- og ungdomsskolen som en forberedelse til universitetet, når vi trenger yrkesfagene vel så mye som universitetsfag. Og kanskje mer, sier Nordtun. Etter besøket på Hellerud roser hun også OHIFs initiativ med «Lærling for en dag».

– Det var interessant og veldig kult at de er så åpne og inviterer oss inn for å vise hvor byggfagene står nå, sier kunnskapsminister Nessa Nordtun på Hellerud». Nordtun trakk også i arbeidsantrekk og verneutstyr for å sage ut hjertet som skal pryde selve døren på utedoen som produseres i prosjektet.



20. mai var damenes dag.

Byråd for utdanning, Julie Remen Midtgarden (H) stilte samme dag som Nordtun i arbeidsklær for å bidra og lære av prosjektet. Det ble et flott møte mellom politikere, OHIF som representerer de små og mellomstore bedriftene, fagopplæringen i skolen og lærebedriftene.

Byråden ble også utfordret med stikksagen, og valgte å sage ut en stor «Y» for yrkesfag. OHIF opplever henne som lyttende, interessert og med et genuint ønske om at flere skal se mulighetene i alle de flotte yrkesfagene våre. Det OHIF tilbyr er et direkte møte, uten filter og med de beste intensjoner for alle parter. Vi er nødt til å gjøre hverandre gode.

Samfunnet trenger fagarbeidere - Fagarbeidere trenger arbeid - og lærlingene trenger de små og mellomstore bedriftene. Konklusjonen: Har de gode bedriftene nok å gjøre, kommer rekrutteringen av seg selv.



27. mai – Utdanningsdirektør Marius Arnarson Bøe stilte presis, frisk og morgenblid til å være «lærling for en dag». Både tegning og praktisk arbeid falt han godt i hånden. Med noe byggerfaring fra egen hytte, hadde han også tilegnet seg kjennskap til sentrale verktøy. Det ble gode samtaler om klassestørrelse, læreplaner, utplassering og fortrinn – og i selve arbeidet ble han satt i et arbeidslag med en av elevene på skolen. Vi i forsøkte å lokke eleven til å ta en time «ubetalt overtid» for å bli ferdig med hjørnekassene, men da viste det seg at vårsola lokket mer enn skroget til en utedo. OHIFs styreleder Åsmund Østvold stilte igjen opp og støtter opp under prosjektet, og denne gangen tok også Kristoffer Søgaard fra Opplæringskontoret for tømrerfaget turen innom. Veldig kjekt!

«Skole handler om å sette opp bane og målflagg, og la lærerne få armslag»

OHIF hadde et innspill på dagen som vi selv synes var helt genialt - Å bruke tømrere fra Byggmesterforbundets medlemsbedrifter som lærere, nå som det skal opprettes flere klasser innen bygg- og anleggsteknikk i Osloskolen 😊 Vi tror at det å få friske fagfolk fra bransjen inn i skolen vil kvikke opp alle innenfor skolegjerdet. Bransjen vil samtidig ha godt av å knytte kontakter og få kjennskap til hva som skjer der «der inne». Det trengs flere arenaer for å «blande blod» mellom skole og arbeidsliv. Å slippe fagfolk inn i skolen på kortere oppdrag og la dem sirkulere oftere vil gi ny giv til alle – tror vi. Utdanningsdirektøren ville ikke trå inn på rektors «bane» når det gjaldt ansettelse, men mente at dette burde være mulig å få til. Det var et oppkvikkende punktum etter en syv timers økt i tømrerfaget.



1. juni – Anna Moberg (H) fra Stortingets arbeids- og sosialkomité, kom helt fra Hamar til Hellerud for å trekke i arbeidsbuksa.

Første oppgave var å gripe tegnebrettet med en sylskarp tømrerblyant, og Anna svingte linjalen med perfektion. Hadde hun ikke hatt geometriske ferdigheter fra årelang trening i russisk ballett, er det ikke sikkert dette hadde gått like glatt. Etter ganske kort tid gjenkjente hun sine to gode venner Sinus og Pytagoras, som det var lenge siden hun hadde sett. Gjensynet var hjertelig – særlig da motstående katet delt på hypotenus viste seg å gi de mest oppkvikkende resultater på tegnebrettet.

Ute på byggeplassen ble det kurs i kappsag, stikksag, feinsag og drill. Feinsagen ble nok dagens favorittverktøy, men håndsagen fikk også kjørt seg.

Det ble en fin dag, og Anna luktet friskt av sagflis da hun forlot skolens område på ettermiddagen. Anna mente at hvis elevene på byggfag ville stille til morgenballett, så ville hun stille som instruktør. Og hvis ikke den videoen hadde gått viralt, så vet ikke vi 😊

«Det er langt fra russisk ballett til å bli tømrer - men begge grenene krever øvelse, øvelse og øvelse».



Onsdag 3. juni ble det Aftenpostens journalisten sin dag

Han har en gyllen penn, men hadde aldri holdt i en drill - Ukens andre lærling er Aftenposten-journalist Frank Rossavik.

Rossavik kunne ikke huske når han sist hadde skrudd i en skrue eller slått i en spiker, og sa sju–åtte ganger i løpet av dagen at han ikke kunne love å skrive noe om dette - Men for hver gang han sa det, hørtes det ut som han fikk stadig større lyst til å gripe pennen fatt.

Rossavik sparte ikke på kreftene, og svetten rant mens skruer suste inn i stående kledning – tidvis på vei tvers igjennom. Da pausen kom, ville lærlingen for en dag gjøre seg ferdig med «lusingene»; han hadde bare to igjen. Og det er en fin innstilling til arbeid – Å gjøre seg ferdig.

«Hvor har du lært det, Rossavik?» - «Det har jeg lært av foreldrene

Takk for at du stilte opp. Vi ønsker lykke til videre med penn – eller drill 😊 Rossavik skrev denne artikkelen etter sin deltagelser: [Altfor mye akademia, altfor lite yrkesfag.](#)

Hva skjer i Håndverkernes Forum:

Håndverksforum er en tverrfaglig møteplass for bransjeorganisasjoner innen håndverk, blant annet Bygghåndverk Norge, Malermestrenes Landsforbund, Murmesternes Landsforening og OHIF, med representanter fra Murmesternes Forening, Oslo Rørleggerlaug, Oslo Kobber- og Blikkenslagerlaug, Norges Møbeltapetserer- og Salmakerlaug, Malermestrenes Opplæringskontor og Byggmesterforbundet Region Øst.

Håndverksforum arbeider med å få gjeninnført krav til håndverksbrev/autorisasjon for å kunne registrere håndverksvirksomhet i Brønnøysundregisteret som næring. Tiltaket får støtte fra Økokrim. Minimumskravet til kompetanse for slik registrering er Svennebrev. Hensikten er å etablere en barriere mot ufaglært konkurranse, øke attraktiviteten ved å ta fagutdanning, styrke produktiviteten i næringen, redusere produksjonsfeil og bedre forbrukerbeskyttelsen. **Håndverksforum** skal spisse sitt politiske mål til to strukturelle tiltak: Autorisasjon / profesjonsbeskyttelse i utvalgte håndverksfag og offentlig håndverksregister i Brønnøysund og digital sporbarhet

Tiltakene retter seg mot markedsadgang og etterprøvbarhet i håndverksnæringen - og skal bidra til:

- Like konkurransevilkår
- Styrket forbrukervern
- Bedre rekruttering og kompetansebygging
- Økt tillit i markedet

Visuelt og lett forklart – Se [HER](#)



Fag- og Svennebrevutdeling i Oslo Rådhus- Vårens vakreste øyeblikk

Bildene snakker for seg – for en festkveld!

Fag- og svennebrevutdelingen i Oslo Rådhus er uten tvil noe av det flotteste vi i OHIF får være med på å arrangere.

Alle disse dyktige og flotte fagarbeiderne som har jobbet hardt for å få sitt synlige bevis på kompetansen sin. Det er lite som slår følelsen av måloppnåelse etter blod, svette og tårer. Arrangementet går over to dager, og totalt deles det ut diplomer til 395 kandidater! Gratulerer til dere alle, og velkommen som kolleger.

Oslo Håndverker Sangforening åpnet med vakker og høytidelig sang før ordfører Anne Lindboe ønsket alle velkommen. Hun strålte i sin røde kjole og fikk god hjelp av årets Æreshåndverker, Vebjørn Sand, til å rette på ordførerkjedet 😊 Deretter var det utdeling av Æreshåndverkerprisen 2026. I OHIFs innstilling til prisen sto det blant annet:



«Sand utnevnes til Æreshåndverker for sitt usedvanlig gode håndlag med vår felles europeiske kulturarv, sitt engasjement for håndverket som fag, og for å skildre menneskelige valg og dilemmaer som ikke sjelden må fattes under tvil.»

Vebjørn Sand holdt en sjeldent vakker tale. Han startet med ordene «Kjære familie» og talte om ånden og hånden, kunstens slit, om å stå i arbeidet når det røyner – og gi litt ekstra når det trengs. Han snakket om medmenneskelighet, nestekjærlighet, om å være en del av noe som er større enn seg selv, og om hvor viktig det er å være noe for andre. På slutten fikk han hele forsamlingen til å synge. Det var gåsehud under bunader som holdt «100 grader».

Når radene av unge fagarbeidere entrer scenen – spente, lykkelige og stolte – da er det godt å være en del av dette meningsfulle arbeidet. Tusen takk til alle oldermenn, formenn og ledere som tar seg tid til å hilse på og gratulere kandidatene. Det hadde ikke vært det samme uten dere.



Vi sender en ekstra stor gratulasjon til Madeleine Blikeng Myhre i industrimekanikerfaget, som fikk en svært velfortjent medalje. Nemnda fortalte at de aldri hadde sett en bedre fagprøve!

Elever fra Edvard Munch videregående skole sørget for nydelig musikk, og under siste nummer fikk de med seg hele salen på «Tenke sjæl» av Trond-Viggo Torgersen. For en avslutning!

Avdelingsdirektør Anita Tjelta i Utdanningsetaten takket deretter alle for en flott kveld og ønsket alle vel hjem og lykke til videre.

Foto: Frank Holtschlag – nyebilder.no

Hva rører seg rundt oss

OHIFs kommunikasjonssjef Hilde Bergh er styreleder i [Fair Play Bygg - Oslo og omegn](#) – og [Opplæringskontoret for små Håndverksfag](#). Det blir dermed en fot i bakken med dem begge:



[Fair Play Bygg - Oslo og omegn](#) (FPBO) jobber for å bekjempe arbeidslivskriminalitet og sikre like konkurransevilkår i bygg- og anleggsbransjen.

Arbeidet vårt handler om å avdekke, forebygge og dokumentere brudd på regelverket i bransjen, samt å styrke informasjonen om rettigheter og plikter i arbeidslivet. Gjennom dette bidrar vi til å gjøre det enklere å skille seriøse aktører fra useriøse, og til å beskytte både arbeidstakere og seriøse bedrifter.

Nylig hadde daglig leder i FPBO, Lars mamen, og Bergh et møte med finansbyråd, Hallstein Bjercke, hvor det ble tatt opp hvordan kommunen og bransjen sammen kan styrke innsatsen mot arbeidslivskriminalitet og sosial dumping. Slike møter er viktige for å sikre felles forståelse og samarbeid om en mer rettferdig og bærekraftig byggenæring i hovedstaden.

F.v. Daglig leder i FPBO Lars Mamen, Byråd for finans Hallstein Bjercke og styreleder i FPBO Hilde Bergh

Kommune og stat er svært utsatt for kriminelle aktører som setter det hele i system. Heldigvis er Oslo kommune interessert i å høre hvordan de kan bli flinkere til å fange dette opp, og faktisk gjøre noe med det. Sammen på laget har de hele bransjen, både på arbeidstaker- og arbeidsgiversiden – Og noen veldig dyktige mennesker ansatt i Fair Play Bygg – Oslo og omegn.

Opplæringskontoret for små Håndverksfag. En kort fot i bakken

«Vi skal flytte. Vi har holdt til i Holtegrenda 21 siden starten av 2025. På grunn av at våre nåværende lokaler skal rives for å bygge leiligheter, flytter vi. Vårt nye lokale blir i Åsveien 11A. Det nye lokalet er også i Ski og ligger under 10 minutter å gå fra togstasjonen.

I løpet av denne sommeren skal 21 av våre lærlinger opp til svenneprøve. Vi har en veldig god fordeling mellom lærlinger i verneverdige fag og ikke-verneverdige fag: 40 verneverdige og 39 ikke-verneverdige. Det største faget vårt, som utgjør nesten alle de ikke-verneverdige, er kjole- og draktsyerfaget med 35 lærlinger. Deretter kommer bunadtilvirkerfaget med 22 lærlinger. Tredje størst er kostymesyerfaget med 9 lærlinger. Industritekstilfaget har 4 lærlinger. Urmakerfaget har 3 lærlinger, og skal få en del flere i løpet av året. Til slutt er det 7 lærlinger fordelt på små fag, med 1-2 lærlinger per fag» - Av lærling Jonas. Lærling i service- og administrasjonsfaget.



Til informasjon angående nyhetssak som berørte Håndverkeren

Oslo Håndverks- og Industriforening (OHIF) leier ut lokaler i gården til Rosenkrantz Servering AS, som driver konferansesenteret «Håndverkeren» i Oslo. Den 13. Juni ble det gjennomført et arrangement i regi av Norgesdemokratene i disse lokalene, noe som førte til markante reaksjoner og protester både i forkant og under gjennomføringen.

Vi forstår kritikken.

OHIF er ikke part i bookingavtalene som inngås for konferansesenteret, og har ikke kontraktsmessig adgang til å overprøve eller stanse enkeltutleier som skjer i regi av driftsoperatør/Rosenkrantz Servering AS.

Oslo Håndverks- og Industriforening tar tydelig avstand fra vold, ekstremisme og diskriminering.

Ikke glem å søke OHIFs Såkornordning – Letter å være laug!

Det er mulig for laugene å søke «Såkornmidler» fra OHIF. Midlene skal gjøre det lettere for laug å drive laugsaktiviteter. Hensikten er å få til flere aktiviteter i laugene – tett på fagene og medlemmene – organisert av medlemmene.

- Såkornmidlene skal bidra til å fremme både lauget og OHIF, og bidra til at gode ideer kan spres til andre laug. Vi ønsker å markedsføre såkornprosjektene i nyhetsbrev og på sosiale medier til inspirasjon for andre laug i foreningen.
- Laugene kan søke om å få tilbake hele årskontingenten til OHIF x 3 (uten å skyte til egne midler).

Søknadene vil bli behandlet fortløpende av vårt styreutvalg.

Les mer om midlene [her](#). Søknader sendes til: hilde@ohif.no



Melding fra Bymiljøetaten:

Oslo kommune innfører en ny prismodell for lading på kommunale ladeplasser. Pressemelding med utfyllende informasjon er vedlagt. Nedenfor følger en kort oversikt over **hva endringen betyr for næringskjøretøy**:

Strøm

- Det betales for strømmen som lades (gjennomsnittlig spotpris per kWh + et fast driftspåslag på 0,81 kr/kWh i 2026).
- Prisen som vises når ladeøkten startes, gjelder for hele ladeøkten.

Parkering

- Parkeringsavgift gjelder kl. 09–20 mandag–lørdag der dette fremgår av takstsone på skiltet.
- Parkeringsavgiften er lavere enn tidligere, men dobles fra og med sjette time.
- Utenom disse tidene betales det ikke parkeringsavgift.

Næringskjøretøy

- Næringskjøretøy betaler som andre elbiler.
- Unntak gjelder der det er skiltet «**ladbar varebil**» – da betales det kun for strøm og ikke parkeringsavgift.

Praktisk

- Det er ingen makstid så lenge ladeøkten er aktiv, og kjøretøyet er tilkoblet.
- All betaling skjer i *Bil i Oslo-appen*.

Alle oppfordres til å **sjekke Bil i Oslo-appen før de forlater kjøretøyet**. Appen viser hvilken pris og takstsone som gjelder der kjøretøyet er parkert.

For mer informasjon om den nye prismodellen for lading på kommunale ladeplasser, se Oslo kommunes nettsider: <https://www.oslo.kommune.no/gate-transport-og-parkering/parkering/lade-elbil-og-hybridbil/ny-prismodell-for-lading-i-oslo/>

Og med dette lange nyhetsbrevet ønsker vi alle våre lesere en riktig god sommer! 😊